

## Protokół Nr 48/2022

### **z obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji**

**z dnia 23 listopada 2022 roku**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12<sup>00</sup>, a zakończyła się o godzinie 13<sup>00</sup>.

#### **Ad 1. Otwarcie Sesji Rady Gminy Wejherowo.**

Obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, sołtysów, wójta, sekretarza, prawnika oraz media.

#### **Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 21 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 21 radnych.

**Listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.**

**Imienny wykaz listy obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad 3. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo oddał głos Panu Wójtowi Przemysławowi Kiedrowskiemu, który wniósł następujące zmiany do porządku obrad:

- autopoprawka do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - **DRUK Nr 576 A/22;**
- autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wejherowo na 2022 rok – **DRUK Nr 580 A/22;**
- autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 – **DRUK Nr 581 A/22.**

Ponadto na **DRUKU 579/22** uzasadnienie było błędne, Wójt dodał, że niestety żadna z Komisji tego nie zauważyła.

***Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem ww. zmian w porządku obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.***

***Rada Gminy w/w zmiany do porządku obrad przyjęła 21 głosami „za”.***

**Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

*Imienny wykaz głosowania radnych nad porządkiem obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

W związku z powyższym porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

**Porządek obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo  
w dniu 23 listopada 2022 r.**

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo po zmianach.
4. Przyjęcie protokołów z obrad XLVI i XLVII Sesji Rady Gminy Wejherowo.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Wejherowo z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wejherowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 – **DRUK Nr 573/22.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niewypełniania przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych – **DRUK Nr 574/22.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/427/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – **DRUK Nr 575/22.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - **DRUK Nr 576 A/22.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku – **DRUK Nr 577/22.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia – **DRUK Nr 578/22.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok – **DRUK Nr 579/22.**

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok – **DRUK Nr 580 A/22.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 – **DRUK Nr 581 A/22.**
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zakończenie sesji.

**Ad 4. Przyjęcie protokołów z obrad XLVI i XLVII Sesji Rady Gminy Wejherowo.**

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołów z XLVI i XLVII Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Nie wniesiono uwag, ani zapytań do przedmiotowych protokołów.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokoły zostały przyjęte.

**Protokół Nr 46/2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

**Protokół Nr 47/2022 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

**Ad 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Informacje z działalności Urzędu Gminy przekazano radnym wraz z materiałami na Sesję.

Wójt przedstawił informacje z działalności, które ponadto zostały umieszczone na stronie BIP pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/sprawozdania-z-dzialalnosci-wojta-w-okresie-miedzysesyjnym>.

**Sprawozdanie z działalności Wójta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

**Ad 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo, zakomunikował o dokumencie, który dotyczył stanu realizacji zadań oświatowych na rok 2021/2022. Dokument został przesłany do Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma, poinformował o piśmie dotyczącym podmiotów wskazanych do wykonywania przez skazanych nieodpłatnych prac na cele społeczne w 2023 roku.

Kolejnym dokumentem jaki wpłynął do Biura Rady Gminy Wejherowo było pismo nr HK.9011.2.11.022.BK z dn. 21 listopada 2022 roku z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Wejherowie, który pozytywnie zaopiniował projekt zmian do Uchwały Rady Gminy Wejherowa, w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwał budżetowych został przedłożony do Biura Rady, który został przekazany Panu Maciejowi Szczygiel Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów celem zaopiniowania, ponadto dokument zostanie umieszczony na chmurze dla wszystkich radnych.

Wszystkie ww. pisma dostępne są w Biurze Rady w Urzędzie Gminy Wejherowo.

***Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wejherowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 – DRUK Nr 573/22.***

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Pan Piotr Syrocki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

O pozytywnej opinii Komisji poinformował Pan Wojciech Kuziel Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałę Nr XLVIII/562/2022 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wejherowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.***

***Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niewypełniania przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych – DRUK Nr 574/22.***

Przewodniczący udzielił głosu Panu Przemysławowi Kiedrowskiemu Wójtowi, który przybliżył projekt uchwały.

Głos zabrał Pan Stanisław Bieszk Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który poinformował o pozytywnej opinii Komisji do ww. projektu oraz dwóch kolejnych po sobie.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XLVIII/563/2022 w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niewypełniania przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.***

***Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/427/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – DRUK Nr 575/22.***

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Wójtowi, który przedstawił zasady, które wynikają z ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XLVIII/564/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/427/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.***

***Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - DRUK Nr 576 A/22.***

Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy poinformował jakie zmiany nastąpiły w deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XLVIII/565/2022 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.***

***Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku – DRUK Nr 577/22.***

Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo udzielił głosu Panu Markowi Klas Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który poinformował czego dotyczył wniosek.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XLVIII/566/2022 w sprawie rozpatrzenia wniosku podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.***

***Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia – DRUK Nr 578/22.***

Opinia Komisji o nieuwzględnieniu petycji ww. sprawie, została przedstawiona przez Pana Marka Klas Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Głos zabrał radny Pan Wojciech Kuziel, który zapytał czego dotyczyła skarga, bądź wniosek.

Na powyższe Pan Marek Klas Przewodniczący Komisji wyjaśnił czego dotyczyło pismo.

Pan Przemysław Kiedrowski Wójt dodał, że Statut Gminy Wejherowo został ogłoszony w Dz. Urz. Wojew. (2022 poz. 4326) dnia 21 listopada 2022 r.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XLVIII/567/2022 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.***

**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok – DRUK Nr 579/22.**

Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii projektu z Zarządu Pomorskiej Izby Rolniczej (pismo nr BPIR/S/143/2022 z dnia 22 listopada 2022 r.).

Głos zabrał Pan Maciej Szczygieł Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, który przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Pan Stanisław Bieszk Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował o pozytywnej opinii Komisji.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałę Nr XLVIII/568/2022 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

**Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.**

**Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok – DRUK Nr 580 A/22.**

Głos zabrała Pani Krystyna Kohnke Skarbnik, która streściła zakres zmian w budżecie Gminy na 2022 rok oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2028.

Pan Przemysław Kiedrowski Wójt, dodał, że: „Pani Skarbnik wskazała, że tutaj dwa nowe zadania związane z poprawą efektywności świetlnej tj. boisko w szkole, boisko w Orlu oraz wymiana oświetlenia w szkole. Robimy te dwa zadania teraz tu w tegorocznym budżecie, mamy nadzieję, że szkołę uda nam się zrobić jeszcze w tym roku. Co do wymiany oświetlenia w Orlu, może to się przesunąć na przyszły rok. Czekamy na jakąś korzystną ofertę, więc tworzymy zadanie przy końcu roku, ale tutaj nie ma pewności, żeby nie było zdziwienia tego zadania np. do końca roku nie zrealizujemy, musi to powstać, żeby rozpocząć procedowanie nad tym, jakiś ewentualnie projekt, zmianę, ofertę, ale to tutaj jest pod dużym znakiem zapytania, bo, bo oferty, które do nas wpłynęły są, są drogie, więc weryfikujemy to czy one są zgodne z wytycznymi jakimiś rynkowymi, czy to są ceny z kosmosu, no bo są

niektóre, Panie radny, ceny są wystrzelone. Dostaliśmy od trzech już teraz firm niezależnych i no niestety wszystkie, akurat przy tej inwestycji, oscylują w tej kwocie 60 paru tysięcy, więc początkowo wydawało mi się, że to jest droga wymiana, no teraz to chyba takie, takie mamy realia rynkowe, więc kwestia tego, no ale i tak nie wiadomo czy oprawę tę dostaniemy, bo, bo czeka się tam od 12 do 17 tygodni nowe, więc to może faktycznie przejść na przyszły rok.”

Pani Krystyna Kohnke Skarbnik dodała, że obie te inwestycje są finansowane z odsetek, które urosną od środków na dodatek węglowy. Gmina ma obowiązek wydać te pieniądze na energooszczędność.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo oddał głos Panu Maciejowi Szczygiel Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały oraz kolejnego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałę Nr XLVIII/569/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.***

***Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 – DRUK Nr 581 A/22.***

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałę Nr XLVIII/570/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.***

***Ad 16. Wolne wnioski i informacje.***

Przewodniczący udzielił głosu Panu Przemysławowi Kiedrowskiemu Wójtowi, który poinformował, że w dniu 03 grudnia 2022 r. wybiera się do Puckiego Hospicjum pw. Św. Ojca Pio i jednocześnie zaprosił wszystkich chętnych radnych do wzięcia udziału.

Wójt zaprosił również na 10 grudnia 2022 r. godz. 14.00 – 17.00 w hali Widowiskowo – Sportowej Bolszewo ul. Leśna, gdzie odbędą się Mikołajki i Wigilia gminna.



Ponadto Wójt poinformował, że Gmina ma już na składach węgiel, który będzie w cenie 1900 zł. + 100 zł. transport. Składy węglowe znajdują się w Gościcinie:

- DREW-NORD Tobiaski Gracjan ul. Klimka 20 Gościcino;
- Skup Żłomu Krzysztof Kowalski ul. Słoneczna 67 Gościcino.

Głos zabrał radny Pan Wojciech Kuziel, który zaprosił na Jarmark charytatywny, który odbędzie się 04 grudnia 2022 r. na hali Widowiskowo – Sportowej w Bolszewie.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Panu Zenonowi Pieper, który w imieniu swoim i mieszkańców podziękował Wójtowi, za pomoc przy likwidacji zwężenia przejścia na ul. Słonecznej w Gościcinie.

#### **Ad 17. Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Szczegółowy zapis obrad Sesji jest dostępny na stronie BIP Gminy Wejherowo pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/transmisja-obrad-sesji-rady-gminy>.

Imienne wyniki głosowania radnych dostępne są na stronie BIP Gminy Wejherowo pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/glosowania>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. administracyjnych  
i obsługi Rady Gminy

  
mgr Monika Piekarska-Klas

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Hubert Toma

